[Pg 67]

COLLEGIUM SALUTARE DIANÆ ET ANTINOI CONSTITUTUM EX SENATUS POPULIQUE ROMANI DECRETO QUIBUS COIRE CONVENIRE COLLEGIUMQUE HABERE LICEAT. QUI STIPEM MENSURAM CONFERRE VOLEAT IN FUNERA, IN ID COLLEGIUM COEANT, NEQUE SUB SPECIE EJUS COLLEGII NISI SEMEL IN MENSE COEANT, CONFERENDI CAUSA UNDE DEFUNCTI SEPELIANTUR.

[Pg 68]

TU QUI NOVOS (*NOVUS*) IN HOC COLLEGIO INTRARE VOLES, PRIUS LEGEM PERLEGE ET SIC INTRA, NE POSTMODUM QUERARIS, AUT HEREDI TUO CONTROVERSIAM RELINQUAS.

LEX COLLEGII PLACUIT UNIVERSIS, UT QUISQUIS IN HOC COLLEGIO INTRARE VOLUERIT, DABIT KAPITULARI NOMINE H.S. (*SESTERTIOS*) C. NUMMOS, ET VINI BONI AMPHORAM, ITEM IN MENSES SING. ASSES V.

ITEM PLACUIT UT QUISQUIS MENSIBUS CONTINUIS NON PARIAPERIT, ET EI HUMANITUS ACCIDERIT, EJUS RATIO FUNERIS NON HABEBITUR, ETIAM SI TESTAMENTUM FACTUM HABUERIT.

ITEM PLACUIT UT QUISQUIS EX HOC CORPORE NUMMOS PARIATUS DECESSERIT EUM SEQUENTUR EX ARCA H.S. CCC NUMMI, EX QUA SUMMA DECEDENT EXEQUIARI NOMINE H.S. L. NUMMI, QUI AD ROGUS (*ROGOS*) DIVIDENTUR, EXEQUIÆ AUTEM PEDIBUS FUNGENTUR.

ITEM PLACUIT QUISQUIS A MUNICIPIO ULTRA MILLIARIA XX DECESSERIT, ET NUNTIATUM FUERIT, EO EXIRE DEBEBUNT ELECTI EX CORPORE NOSTRO HOMINES TRES, QUI FUNERIS EJUS CURAM AGANT ET RATIONEM POPULO REDDERE DEBEBUNT SINE DOLO MALO, ET SI QUIT (*QUID*) IN EIS FRAUDIS

CAUSA INVENTUM FUERIT EIS MULTA ESTO QUADRUPlum QUIBUS (*FUNERATICIUM*) EJUS DABITUR.  
HOC AMPLIUS VIATICI NOMINE, ULTRO CITRO, SINGULIS Ī.Ś. XX NUMMI.

[Pg 69]

QUOD SI LONGIUS A MUNICIPIO SUPRA MILLIARIA XX DECESSERIT ET NUNTIARI NON POTUERIT, TUM  
IS QUI EUM FUNERAVERIT TESTATOR REM TABULIS SIGNATIS SIGILLIS CIVIUM ROMANORUM VII ET  
PROBATA CAUSA FUNERATICIUM EJUS SATISDATO.

NEQUE PATRONO NEQUE PATRONÆ NEQUE DOMINO NEQUE DOMINÆ NEQUE CREDITORI EX HOC  
COLLEGIO ULLA PETITIO ESTO NISI SI QUIS TESTAMENTO HERES NOMINATUS ERIT. SI QUIS  
INTESTATUS DECESSERIT IS ARBITRIO QUINQUENNALIUM ET POPULI FUNERABITUR.

ITEM PLACUIT QUISQUIS EX HOC COLLEGIO SERVUS DEFUNCTUS FUERIT, ET CORPUS EJUS A DOMINO  
DOMINAVE INIQUITATE SEPULTURÆ DATUM NON FUERIT, NEQUE TABELLAS FECERIT, EI FUNUS  
IMAGINARIUM FIET.

ITEM PLACUIT QUISQUIS EX QUACUMQUE CAUSA MORTEM SIBI ADCIVERIT EJUS RATIO FUNERIS NON  
HABEBITUR.

ITEM PLACUIT UT QUISQUIS SERVUS EX HOC COLLEGIO LIBER FACTUS FUERIT, IS DARE DEBEBIT VINI  
BONI AMPHORAM.

This curious document affords an additional proof how much ancient life is found to resemble the modern, when we gain an insight into its interior through the medium of its monuments. By this means institutions and customs which have been thought peculiar to recent or mediæval times may be traced upwards, through Rome and Greece, even to the fountains of civilization in Egypt and the East.